

Cena 20 gr.

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

EXPRESS ILUSTROWANY

Nr 186 (2363) // CZWARTEK, 6 SIERPŃIA 1953 R. // ROK VIII

Trzeci dzień Festiwalu

Pod sztandarem ŚFMD

młodzież manifestuje na rzecz pokoju i postępu

BUKARESZT. — Trzeci dzień Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w walce o pokój i przyjaźń poświęcony był Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej — wielkiej organizacji młodego pokolenia, która skupiła w swych szeregach 83 miliony chłopców i dziewcząt z 90 krajów. Uczestnicy Festiwalu manifestowali wolę dalszej walki o pokój, przyjaźń i prawa młodego pokolenia pod sztandarem ŚFMD.

OTWARCIE WIELKIEJ WYSTAWY Z ŻYCIA MŁODZIEŻY.

W dniu 5 bm., w pawilonach parku Floreasca otwarto wielką międzynarodową wystawę dokumentów z życia młodzieży zjednoczonej w Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej. Każdy dział wystawy obrazuje życie młodzieży w innym kraju. Wystawa mówi o walce młodzieży przeciwko wojnie. Szczególnie piękna jest część wystawy obrazująca życie młodzieży ra-
dzieskiej.

Dział wystawy polskiej przedstawia pracę i osiągnięcia młodzieży, opiekę rządu ludowego nad młodym pokoleniem, obrazuje piękno odbudowanych z gruzów Warszawy i Gdańska, ilustruje rozwój nauki i kultury w Polsce. Goście Festiwalu i młodzież z różnych krajów z dużym zainteresowaniem oglądają zgromadzone na wystawie polskiej ekspozytorium. Tragiczna jest wymowa wielu ekspozycji z dziedziny sztuki, obrazującej życie młodzieży krajów kolonialnych i zależnych.

JURY MIĘDZYNARODOWEGO KONKURSU ZAKOŃCZYŁO PRACĘ.

Jury międzynarodowego konkursu kulturalnego, ogłoszonego z okazji IV Światowego Festiwalu zakończyło pracę. Ogłoszono wyniki konkursu w dziedzinie literatury, filmu, sztuk plastycznych i muzyki. W konkursie literackim pierwszą nagrodę otrzymali: Tran Huu Thung (Wietnam), Navtez (Indie), Charles Mars (Francja). Drugą nagrodę w dziale literackim otrzymał m. in. Marian Brandys (Polska) za szkic „Przyjaźń”.

A. Abramow posłem ZSRR w Izraelu

MOSKWA. — Agencja TASS donosi: Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało Aleksandra Nikitacza Abramowa posłem nadzwyczajnym i ministrem pełnomocnym ZSRR w państwie Izrael.

Dulles w Seulu

PEKIN. — Agencja Nowych Chin donosząca o przybyciu sekretarza stałego USA do Seulu w dniu 3 bm. wieczorem, pisze, że program pobytu Dullesa w południowej Korei przewiduje czterodniowe rozmowy z Li Syn Manem dla ustalenia „wspólnej linii” na przyszłej konferencji politycznej. Robert Stevenson, minister wojsk lądowych USA, towarzyszący Dullesowi, przyjął projekt „paktu bezpieczeństwa” między USA a Li Syn Manem.

Agencja Nowych Chin komentuje wizytę Dullesa w Seulu i bezcenne plany Li Syn Mana jako dowód, że milujące pokój narody świata muszą tym bardziej wzmocnić swą czujność i jeszcze wytrwale dążyć do pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej.

W sprawie konferencji 4 ministrów

Nota rządu radzieckiego do rządów USA, Anglii i Francji

MOSKWA. — Agencja TASS donosi:

Dnia 15 lipca ambasady ZSRR w Waszyngtonie, Londynie i Paryżu otrzymały noty rządów USA, Wielkiej Brytanii i Francji w sprawie zwołania konferencji ministrów spraw zagranicznych USA, Wielkiej Brytanii, Francji i Związku Radzieckiego.

Noty trzech mocarstw zachodnich nie mają w sobie nic wspólnego z sytuacją międzynarodową oraz niedawne wydarzenia we wschodnich Niemczech i Berlinie wzmogły powszechne pragnienie umocnienia pokoju. Rządy mocarstw zachodnich uznają, że „trwały pokój może być zapewniony ostatecznie dopiero wówczas, kiedy rozwiązane zostaną niektóre zasadnicze problemy, jak kontrolowane rozbrojenie”. W chwili obecnej pragną one „rozwiązać te problemy, które mogą być uregulowane w bliskiej przyszłości”.

Zawarcie traktatów z Niemcami i Austrią „stanowi istotny element dla uregulowania spraw europejskich”. Niemiec i traktat pokojowy — stwierdzają dalej rządy mocarstw zachodnich w swych notach — „może być opracowany tylko z udziałem wolnego i reprezentatywnego rządu ogólnoniemieckiego.”

Następnie rządy mocarstw zachodnich powołują się na swe noty z września 1952 r. W notach tych — oświadczają rządy mocarstw zachodnich — wysunęły one „konstruktywne propozycje, które znalazły pełne odwołanie w rezolucji Biurego ds. Niemiec z 10 czerwca 1951 r.”.

Z kolei noty trzech mocarstw zachodnich z dnia 15 lipca br. komunikują, że to odbyły się konsultacje z rządem Adenauera z władzami zachodnio-berlińskimi i postanowiły zaproponować rządom radzieckim zwołanie konferencji ministrów spraw zagranicznych Francji, Wielkiej Brytanii, USA i ZSRR.

„Konferencja taka — czytamy we wspomnianych notach — której czas trwania byłby ograniczony, mogłaby rozpocząć się np. w końcu września w miejscu, które należy wzajemnie uzgodnić.”

Porządek dzienny tej konferencji — w myśl noty mocarstw zachodnich — przed stawiałby się następująco:

- 1) „Organizacja wolnych wyborów w Republice Federalnej, we wschodniej części Niemiec i w Berlinie”.
 - 2) „Warunki utworzenia wolnego rządu ogólnoniemieckiego, posiadającego swobodę działania w sprawach wewnętrznych i zagranicznych”.
- „Oto istotne kroki — stwierdzają trzy mocarstwa zachodnie — które powinny poprzedzić rozpoczęcie konferencji z rządem radzieckim w sprawie niemieckiego traktatu pokojowego”. W zakończeniu noty trzech mocarstw zachodnich wyrażają poglądy, że „na tej pierwszej konferencji powinno zostać wreszcie osiągnięte porozumienie w sprawie traktatu austriackiego”.

Dnia 4 sierpnia Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR skierowało do ambasad USA, Wielkiej Brytanii i Francji w Moskwie noty zawierające odpowiedź rządu radzieckiego.

Podajemy poniżej tekst noty rządu radzieckiego do rządów USA:

15 lipca rząd radziecki otrzymał notę rządu USA i równocześnie noty rządów Wielkiej Brytanii i Francji, z których wynika, że na lipcowej konferencji ministrów spraw zagranicznych USA, Wielkiej Brytanii i Francji w Waszyngtonie postanowione zostało zwołanie konferencji ministrów spraw zagranicznych wyżej wymienionych trzech mocarstw i Związku Radzieckiego, przy czym w notach tych podano proponowany przez trzech ministrów porządek obrad i termin zwołania konferencji ministrów spraw zagranicznych USA, Wielkiej Brytanii, Francji i ZSRR.

Z powyższego wynika, że ministrowie spraw zagranicznych USA, Wielkiej Brytanii i Francji, wbrew obowiązującym w stosunkach międzynarodowych zwyczajom, uznali za stosowne wstępne rozpatrzenie zagadnień mających stanowić przedmiot konferencji ministrów spraw zagra-

nicznych czterech mocarstw, czyniąc to bez udziału przedstawiciela Związku Radzieckiego.

Takiego stanu rzeczy niesposób uznać za normalny. Poza tym pozostała jest on w wyrażnej sprzeczności z istniejącymi porozumieniami dotyczącymi konferencji ministrów spraw zagranicznych. Ponadto wstępna umowa trzech ministrów spraw zagranicznych może wywrzeć zglubny wpływ na cały przebieg konferencji ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw.

Wniosek taki nasuwa się siłą rzeczy, ponieważ trzech uczestnicy tej konferencji z góry zważyli się za pomocą separatystycznych umów, nie próbując nawet — jak to niejednokrotnie czyniono dawniej — omówić w swobodnej i nieskrepowanej tymi czy innymi odrębnymi zobowiązaniami dyskusji problemów międzynarodowych, jakie w tym czasie dojrzały.

W obecnych warunkach międzyrodowych konferencje mocarstw mają doniosłe znaczenie dla uregulowania spornych zagadnień międzyrodowych. Właśnie teraz, kiedy wysiłki milijonów pokój państw umożliwiły położenie kresu wojnie w Korei i zawarciu rozejmu, powstały warunki sprzyjające osłabieniu napięcia w sytuacji międzynarodowej. Po myślnie rozwiązanie tego zadania zależy oczywiście od wysiłków wszystkich wielkich i małych państw milijonów pokój.

(Dalszy ciąg na str. 2).

Sprawozdanie z sesji Rady Najwyższej ZSRR podajemy na str. 2

Tu Bukareszt!

Fotograficzny meldunek z IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów



Bukareszt stał się miastem młodzieży. Zbrali się tu przedstawiciele młodzieży wszystkich krajów świata. I chociaż mówią różnymi językami, porozumiewają się znakomicie — bo łączą ich jeden wspólny cel, jedna wspólna idea — walka o pokój.

- Na pierwszym zdjęciu od góry widzimy poczet sztandarowy otwierający pochód młodzieży.
- A tak oto wyglądała delegacja polska. Na pierwszym planie stoi rębacz z kopalni Zabrze-Wschód, Czesław Ruszer.
- Ta roześmiana młoda dziewczyna w środku, to delegatka polska. Alicja Monika. Fotograf uchwylił ją, gdy tłumaczyła coś swym kolegom i koleżankom z Algeru i Libanu.

(Foto — CAF)

Ustalone niezbitcnie fakty przeczą twierdzeniom USA ZSRR odrzuca bezpodstawny protest

MOSKWA. — Agencja TASS podaje:

Jak donosi prasa radziecka, 30 lipca rząd radziecki wystosował do rządu Stanów Zjednoczonych notę, w której zaprotestował wobec rządu USA przeciwko brutalnemu pogwałceniu w dniu 29 lipca przez cztero-motorowy bombowiec amerykański państwowej granicy ZSRR w pobliżu Władywostoku.

Dnia 31 lipca ambasador USA w Moskwie, p. Bohlen z polecenia rządu USA złożył w Ministerstwie Spraw Zagranicznych ZSRR aide-memoire, w którym za kwestionowany został fakt naruszenia przez amerykański samolot wojskowy granicy państwowej ZSRR oraz zawarte jest twierdzenie, że samolot amerykański został rzekomo zaatakowany przez pościgowce radzieckie w czasie zwykłego lotu nad Morzem Japońskim.

Aide-memoire twierdzi również, że według posiadanych przez rząd USA informacji, i został przy życiu członkowie załogi samolotu amerykańskiego uratowani zostali przez statki radzieckie, oraz wyraża prośbę repatriowania tych osób do USA.

W dniu 3 sierpnia Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR przesłało ambasadzie USA w Moskwie odpowiedź, w której czytamy:

Zawarte w aide-memoire rządu USA twierdzenie, iż samolot amerykański został rzekomo zaatakowany przez pościgowce radzieckie podczas zwykłego lotu nad Morzem Japońskim — jest sprzeczne z ustalonymi faktami.

Rząd radziecki nie posiada żadnych informacji o wspomnianym samolocie amerykańskim, który odda-

Kierownicy partii i rządu ZSRR zwidzili wystawę chińską w Moskwie

MOSKWA. — Dnia 4 sierpnia kierownicy partii i rządu radzieckiego — G. M. Malenkov, W. M. Molotow, N. S. Chruszczow, K. J. Woroszyłow, N. A. Bulganin, L. M. Kaganowicz, A. I. Mikołaj, M. Z. Saburow i M. G. Pierwuchin zwidzili mieszcząca się w Centralnym Parku Kultury i Wypoczynku im. Gorkiego w Moskwie wystawę przemysłu i rolnictwa Chińskiej Republiki Ludowej.

Kierownicy partii i rządu radzieckiego byli na wystawie około półtorej godziny i zaznajomili się szczególnie z ekspozycjami, charakteryzującymi rozwój ekonomiczny i przyjaźnionego narodu chińskiego.

lił się w stronę morza, ani o jego załodze.

Rząd radziecki podtrzymuje swą notę z 30 lipca, domaga się w dalszym ciągu pociągnięcia do surowej odpowiedzialności osób winnych pogwałcenia granicy radzieckiej i oświadcza, że rząd USA podejmie kroki w celu niedopuszczenia w przyszłości do pogwałcenia przez samoloty amerykańskie granic państwowych ZSRR.

Rząd radziecki odrzuca zawarty w aide-memoire ambasady protest jako pozbawiony wszelkich podstaw.

Amerykani uznają swą winę i... „ubolewają”

PEKIN. — Jak donosi z Kaosongu Agencja Nowych Chin, na wstępnym posiedzeniu wojskowej komisji rozjemczej, przedstawiciel dowództwa ONZ generał Bryan przyznał, że amerykański samolot wojskowy wtargnął do koreańskopolietrznego strony koreańskochińskiej, naruszając układ w sprawie rozejmu.

Przedstawiciel dowództwa ONZ wyraził ubolewanie z powodu tego wypadku.

Sesja Rady Najwyższej ZSRR

Troska o człowieka pracy w kraju budującego się komunizmu Min. Zwieriew referuje budżet na r. 1953

MOSKWA. — Agencja TASS donosi: Dnia 5 bm. w wielkim pałacu kremlowskim w Moskwie rozpoczęła się 5 sesja Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich. O godzinie 14 odbyło się posiedzenie Rady Związku. Na sali posiedzeń zebrał się deputowani i goście. Przepelnione są łóżka korpusu dyplomatycznego i łóżka prasowe. Obecni powitali serdecznie ukazanie się w łóżkach rządowych G. M. Malenkowa, W. M. Mołotowa, N. S. Chruszczowa, K. J. Woroszyłowa, L. M. Kaganowicza, M. Z. Szarowa, M. G. Pierwuchina.

Rada Związku uchwaliła jednomyślnie następujący porządek obrad sesji:

1. Zatwierdzenie budżetu państwa ZSRR na rok 1953, i sprawozdania z wykonania budżetu w latach 1951 i 1952.
2. Zatwierdzenie dekretów Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

Postanowiono wysłuchać sprawozdania o budżecie państwowym ZSRR na łącznym posiedzeniu obu izb — Rady Narodowości i Rady Związku. Każda z izb wysłucha natomiast z osobna koreferatów komisji budżetowych i przeprowadzi dyskusję nad budżetem. Końcowe posiedzenie będzie wspólne.

Na wspólnym posiedzeniu obu izb minister Finansów ZSRR, Arseniusz Zwieriew wygłosił referat o budżecie państwowym Związku Radzieckiego na rok 1953 i o wykonaniu budżetu państwowego ZSRR w latach 1951 i 1952.

Mówca zaznaczył, że ze środków budżetu państwowego ZSRR w roku 1953 przeznaczają się:

- na gospodarkę narodową — 192,5 miliarda rubli,
- na cele socjalno - kulturalne — 129,3 miliarda rubli,
- na obronę — 110,2 miliarda rubli,
- na administrację — 14,3 miliarda rubli.

Dalej minister Zwieriew przytacza liczby świadczące o nieustannym wzroście wydatków państwa radzieckiego na oświatę, ochronę zdrowia, opiekę społeczną i ubezpieczenia społeczne. W porównaniu z rokiem 1952 wydatki te zwiększają się o 7 miliardów rubli. O przeszło 25 proc. w stosunku do ubiegłego roku wraстаją kredyty na budownictwo mieszkaniowe.

Minister Finansów zakomunikował, że do Rady Najwyższej ZSRR wniesiony zostaje projekt nowej ustawy o podatku rolnym. Projekt ten przewiduje obniżenie w roku 1953 globalnej sumy podatku opłacanego przez kolchoźników i innych obywateli zajmujących się rolnictwem o 43 proc., a w przyszłym 1954 r. —

dalsze obniżenie go przeszło dwa i pół raza w porównaniu z rokiem 1952.

Nowa ustawa o podatku rolnym — powiedział minister Zwieriew — przy czyni się do umocnienia kolchozów pod względem organizacyjno-gospodarczym, do dalszego rozwoju rolnictwa i zwiększenia dochodów kolchozników.

Budżet państwowy ZSRR na rok 1953 — oświadczył w zakończeniu minister Finansów — zapewnia niezbędne środki dalszego potężnego rozwoju ekonomiki socjalistycznej oraz podniesienie materialnego i kulturalnego poziomu życia narodu radzieckiego.



Młodzież australijska domaga się pokoju i współpracy między narodami.
Na zdjęciu: pokojowa demonstracja młodzieży w Sydney.

Nota rządu radzieckiego

(Dokończenie ze str. 1).

Jednakże odpowiedzialność za utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego spoczywa przede wszystkim, jak to wynika z Karty NZ, na pięciu mocarstwach — USA, Wielkiej Brytanii, Francji, ZSRR i Chińskiej Republice Ludowej. Ignorowanie tego faktu nie leżałoby w interesie utrzymania i umocnienia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

Z drugiej strony przywiązywanie jakiegokolwiek znaczenia do wydarzeń takich, jak awantura faszystowska w Berlinie z 17 czerwca, która była dziełem obcych najmitów i elementów kryminalnych, to uleganie złudzeniom i odwracanie uwagi od faktów, istotnie doniosłych i mających pozytywne znaczenie dla odprężenia w stosunkach międzynarodowych.

Z uwagi na powyższe okoliczności rząd radziecki wypowiada się za rozpatrzenie na konferencji ministrów spraw zagranicznych kwestii posunięć sprzyjających ogólnemu osłabieniu napięcia w stosunkach między narodowych, łącznie ze sprawą redukcji zbrojeń i niedopuszczalności istnienia obcych baz wojennych na terytorium innych państw. Nie należy jednocześnie wyłączać możliwości rozpatrzenia kwestii, w jakim składzie mianowicie powinny być omówione takie czy inne problemy stosunków międzynarodowych.

Konieczność rozpatrzenia powyższych zagadnień podyktowana jest nie tylko sytuacją w Europie. Wiadomo, że również sytuacja w Azji, z jej doniosłymi, aktualnymi problemami, przykłada uwagę kół międzynarodowych. Wynika stąd konieczność udziału Chińskiej Republiki Ludowej w dyskusji nad sprawą kroków zmierzających do zmniejszenia napięcia w stosunkach międzynarodowych. Wielki naród chiński, jak nigdy dotąd zjednoczony i zwarty w Chińskiej Republice Ludowej, z całą siłą

ścią domaga się obecnie przywrócenia należnych mu praw w dziedzinie wszystkich spraw międzynarodowych. Niedocenianie znaczenia jakie ma bezwzględne rozwiązanie tego zagadnienia również nie leży w interesie umocnienia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

W związku z notą rządu USA z 15 lipca rząd radziecki wyraża zgodę na rozpatrzenie na konferencji ministrów zagadnienia niemieckiego. Jednakże w nocy amerykańskiej z 15 lipca, jak również w opublikowanym komunikacie dotyczącym waszyngtonskiej konferencji trzech ministrów spraw zagranicznych, zamiast istotnego rozpatrzenia problemu niemieckiego, całą sprawę sprowadza się faktycznie do powtórzenia propozycji zawartej w nocy amerykańskiej z 23 września ub. roku, która nie liczyła się z koniecznością rozwiązania zasadniczych dla Niemiec problemów.

Jak wiadomo, naród niemiecki zainteresowany jest przede wszystkim w rozwiązaniu takich zagadnień, jak realizowanie narodowego zjednoczenia Niemiec i zawarcie traktatu pokojowego. Ale właśnie rozwiązanie

tych podstawowych dla Niemiec zagadnień pomija nota amerykańska z 15 lipca br., która powołuje się na notę z 23 września 1952 roku, ignorując również konieczność rozwiązania tych podstawowych zagadnień.

Nota rządu USA z 15 lipca zastępuje rozwiązanie tych podstawowych dla Niemiec problemów propozycją w sprawie wyborów ogólnoniemieckich, z kolei zaś samą kwestię wyborów — według amerykańskiej noty z 23 września ub. roku — propozycją wyznaczenia składającej się z przedstawicieli obcych państw tzw. komisji neutralnej „do badań w celu stworzenia warunków” dla przeprowadzenia tych wyborów.

Wynika z powyższego, że nota USA z 15 lipca nie tylko nie stawia sobie za cel przyczynienia się do rozwiązania podstawowych dla Niemiec problemów, lecz sprowadza całą sprawę do przewlekłych dyskusji: zbadać czy nie zbadać sytuacji w Niemczech za pośrednictwem tych czy innych przedstawicieli zagranicznych, jak i w jakim celu przeprowadzać wszystkie te upokarzające dla narodu niemieckiego „badania” itp. Po tego rodzaju propozycjach nie można spodziewać się niczego prócz

niepotrzebnych i nie mogących dać żadnych wyników dyskusji nad tymi zagadnieniami.

Wszystko to określa stosunek rządu radzieckiego do wspomnianej propozycji rządu USA.

Rząd radziecki uważa, że tego rodzaju propozycja nie tylko nie może przyczynić się do zjednoczenia Niemiec i utworzenia ogólnoniemieckiego rządu demokratycznego, ani do zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami, lecz pociąga za sobą również utralenie rozbić Niemiec na części zachodnią i wschodnią, odwołując w dalszym ciągu zawarcie traktatu pokojowego. Równocześnie przeprowadza się re-militaryzację Niemiec zachodnich, a z niebezpieczeństwem tym, nie mogą się nie liczyć młujące pokój narody Europy, a zwłaszcza państwa ościenne.

Jeżeli wszystko to odbywa się w drodze zgodnych konsultacji z bońskim rządem Adenauera — jak twierdzi nota z dn. 15 lipca — to może to jedynie poderwać ostateczne zaufanie do takiego rządu ze strony samego narodu niemieckiego, nie mówiąc już o innych narodach Europy.

Mimo przytoczonych wyżej uwag w związku z notą rządu USA z 15 lipca, rząd radziecki przywiązuje duże znaczenie do sprawy wspólnego omówienia przez mocarstwa problemu niemieckiego, żywiąc przy tym nadzieję, że omówienie takie da możliwość wszechstronnego rozpatrzenia właściwych problemów, dotyczących przywrócenia jednemu Niemiec, i wraz z rozstrzygnięciem problemu traktatu pokojowego z Niemcami, przyczyni się do utrzymania pokoju w Europie.

W związku z powyższym, rząd radziecki proponuje:

- 1) rozpatrzenie na konferencji ministrów spraw zagranicznych posunięć zmierzających do zmniejszenia napięcia w stosunkach międzynarodowych w uwzględnieniu przy tym wyżej przytoczonych momentów,
- 2) omówienie na konferencji problemu niemieckiego, łącznie z problemem przywrócenia jednemu Niemiec i zawarcia traktatu pokojowego.

Jeśli chodzi o traktat austriacki, to stanowisko rządu radzieckiego w tej kwestii zostało przedstawione w jego notach z 30 lipca skierowanych do rządów USA, Anglii i Francji. Jest rzeczą zrozumiałą, że ewentualny sukces w rozwiązaniu problemu niemieckiego mógłby przyczynić się także do rozwiązania problemu austriackiego.

Analogiczne noty rząd radziecki wysłósował do rządów Anglii i Francji.

Rząd włoski odmówił dzieciom wyjazdu na wakacje do Polski i NRD

RZYM. — Jak donosi „Unita”, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych uniemożliwiło 34 dzieciom włoskim wyjazd na wakacje do Polski i NRD.

Dzieci zostały zaproszone przez polski Związek Bojowników o Wolność i Demokrację oraz przez Związek Ofiar Faszyzmu w NRD.

Sieradz, Wieluń i Łask przodują w walce ze stonką w trzech innych powiatach są jeszcze zaniedbania

Uprawy ziemniaczane poddane są obecnie szczególnej lustracji. Celem jej jest wykrycie i zniszczenie letniego pokolenia stonki. Całkowite zlikwidowanie stonki w woj. łódzkim przewiduje się w przyszłym tygodniu.

Najlepiej w tej chwili zorganizowana jest akcja przeciwstonkowa w powiecie sieradzkim, wielunińskim i łaskim.

W powiecie sieradzkim dużą pomoc okazali brygadom technicznym w gromadzie Barczew miejscowi chłopcy, co pozwoliło natychmiast zniszczyć pierwsze ogniska stonki. Niemala w tym zastęp także mechanika GOM w Pyszkowie, Stefan Werner, który od początku akcji opiekuje się sprzętem i niezbędny aparaturą, utrzymując ją zawsze w pełnej gotowości.

Najslabiej dotychczas zorganizowały akcję przeciwstonkową Gminy i Powiatowe Rady Narodowe w powiecie skierniewickim, brzezińskim i rawsko-mazowieckim. Większość brygad pracuje do tej pory bez żadnego planu, wiele także do życzenia pozostawia stan i przygotowanie sprzętu.

Dlatego też tamtejsze organa rad narodowych powinny jeszcze w tych dniach usprawnić akcję i zmobilizować do niej przede wszystkim mieszkańców tych gromad, których uprawy ziemniaczane są zagrożone szkodnikiem. (t)

Delegacja polska na sesję ONZ w sprawie koreańskiej

WARSAWA. — W związku z postanowieniem wznowienia obrad VII sesji Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych dla omówienia zagadnienia koreańskiego, rząd wyznaczył delegację PRL na trzecią część VII sesji w następującym składzie:
Przewodniczący delegacji — MARIAN NASZKOWSKI, podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych,
Delegaci — JÓZEF WINIEWICZ, ambasador PRL w Waszyngtonie i minister pełnomocny HENRYK BIRECKI, były delegat PRL przy Organizacji Narodów Zjednoczonych.
Zastępca delegata — BOHDAN LEWANDOWSKI, naczelnik wydziału w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

...Nie przeszkodziła nawet zmiana asortymentu Nowy bodziec do nowych zwycięstw

Jest już pierwsza dekada sierpnia. Załogi zakładów przystąpiły, jak co miesiąc, z nowym zapasem energii i zapału do wykonania planu miesięcznego. Wiele uwagi również poświęca się ocenie Czy nu Lipcowego.

Jesteśmy właśnie w zakładach im. Okrzei. Referent współzawodnictwa w tych zakładach, Pawlik, sporządza swe miesięczne sprawozdania co prawda dopiero na dzień 10 bm., ale już wczoraj meldunki jakimi dysponuje referent dawały zupełnie przejrzysty obraz wysiłków załogi.

— Na tkalnici załoga odniosła pełne zwycięstwo — mówi Pawlik. — Zobowiązanie wyprodukowania ponad plan lipca 1.326 m tkanin i zwiększenia ilości I gatunku o 15.382 m tkaneczek wykonali w 101 proc.

I dowiadujemy się, że to właśnie m. in. zespół majstra Jana Rózi odniósł w lipcu wielki sukces, osiagając aż 126 proc. realizacji swych zobowiązań. Dziewięć sekundował mu inny majster tkacki, Kazimierz Olejnik, który wykonał 118,1 proc. zobowiązań.

W tym okresie szczególnej mobilizacji załogi, która czynnym i wspaniałym upamiętniała wielkie rocznice całego narodu — PKWN i uchwalenia Konstytucji, niemałe trudności w realizacji zobowiązań miał zespół majstra Antoniego Krzywdy. Zadania swe wykonał on tylko w 78,9 proc. O przyczynach mówi Pawlik i kierownik tkalnicy, Mieciński:

— Nie zorientowaliśmy się co do stopnia przygotowania uczniów, odbywających u majstra Krzywdy cztery rotogodniową praktykę. Majster wychodził ze skóry, doglądał pracy uczniów, pokazywał im wzorowe czynności przy krośnie, uczył zawodu — uczniowie skorzystali niewątpliwie wiele, ale dużo niższa stosunkowo wydajność uczących się utrudniła ze spolewii realizację zobowiązań. Teraz majster Krzywdka jest bardzo

zmartwiony, że w ten sposób nie udało mu się, jak zamierzał, przekroczyć podjętych zobowiązań. Pocięła się tylko faktum, że przecież z tych, których uczył zawodu, wyrósł niedługo nowe kadry dobrych fachowców — tkaczy.

Pełny sukces odniosła również przedziałnia ZPB im. Okrzei, której załoga wykonała swe zobowiązania podjęte w Czylinie Lipcowym w 102,8 proc. Oznacza to: 19.136 kg przędzy ponad plan.

— Nie przeszkodziła naszej załodze nawet zmiana asortymentu — słyszymy na przedziałni.

Przeglądamy zestawienia z nazwiskami i przysięgami, których przyczynił się do zwycięstwa całego oddziału — Janina Łukasik 110 proc., Helena Witczak — 113,3 proc.

Czyn Lipcowy odbił się szerokim echem we wszystkich fabrykach. W owych dodatkowych metrach tkanin i kg przędzy wyprodukowanych ponad plan załogi dawały dowód swej coraz wyższej świadomości politycznej i coraz głębszemu zrozumieniu, że właśnie nasza praca, nasz codzienny i świadomy wysiłek to najlepszy argument przeciwko Adenauerowi i wszystkim innym macieciom pokoju — że nasze nowe osiągnięcia produkcyjne to dodatkowy oręż w walce o dobrobyt i trwałe pokój.

Dobre skutki wzrostu mobilizacji i poczucia odpowiedzialności za produkcję można śledzić i w zakładach im. Okrzei, których załoga wykonała lipcowe plany tkalnicy i przedziałni ze zdecydowaną nadwyżką. Ta świadomość, to nowy, silny bodziec do nowych zwycięstw — w sierpniu. Teraz też zadaniem kierownictwa zakładu jest pomóc załodze w utrzymaniu osiągnięć tak, by plan każdego dnia i każdego oddziału mógł być wykonany w pełni. (Hasz-B)

Słuszne wymagania klientów trzeba w pełni uwzględnić!

Jest poprawa w odzieży

ale zakłady produkcyjne muszą jeszcze bardziej bić się o jakość i ilość

Wczoraj odbyła się w Łodzi krajowa narada aktywni Centrali Odzieżowej z udziałem przedstawicieli partii i przemysłów: odzieżowego, dziewiarskiego, pończoszniczego. W obradach uczestniczył wiceminister Przemysłu Lekkiego, Kutin.

Jak wykazała narada, przygotowanie do sezonu jesiennie-zimowego w bieżącym roku jest o wiele lepsze niż w roku ubiegłym. I to zarówno pod względem ilości, jak i jakości oraz asortymentu odzieży.

Niemniej jednak w produkcji odzieży, zaopatrzeniu i handlu istnieje jeszcze sporo niedociągnięć, które trzeba jak najszybciej zlikwidować w celu jeszcze lepszego zaopatrzenia rynku w artykuły na sezon jesiennie-zimowy.

Dotychczas pracę Centrali Odzieżowej utrudniają w znacznym stopniu nierównomierne dostawy towarów przez niektóre zakłady odzieżowe, dziewiarskie i pończosznicze. Część z nich realizuje swoje dostawy przewidziane w planie miesięcznym dopiero w ostatniej dekadzie miesiąca. Oto kilka przykładów.

Do dnia 15 lipca br. ZPO we Wrocławiu nie dostarczyły CO ani jednej pary spodni, czyli nie wykonały ani 1 procentu dostaw przewidzianych na ten miesiąc. Plan zrealizowano dopiero w drugiej połowie lipca...

ZPO w Kaliszu w pierwszych dwóch dekadach maja wykonały zaledwie 19 procent swego planu dostaw dla CO a w dwóch pierwszych dekadach czerwca — zaledwie 11 procent...

Zduńsko-Wolskie Zakłady Przemysłu Pończoszniczego w pierwszej dekadzie lipca wykonały plan dostaw tylko w 2,5 proc., a

Można dostać obiady „na wynos” ale łodzianie nie korzystają z tego

Od pewnego czasu ŁZG wprowadziły we wszystkich swych jadalniach sprzedaż obiadów gospodarskich „na wynos”. Prawdopodobnie jednak nie wielu łodzian o tym wie, bo dotychczas mało osób korzysta z tak niewątpliwego udogodnienia. A przecież właśnie teraz latem, gdy dużo osób wyjeżdża na urlopy i w wielu domach nie prowadzi się gospodarstwa, można by się wygodnie i tanio urządzić. Bo obiady gospodarskie są rzeczywiście smaczne i tania skal kulowane.

Jesienne remonty w łódzkich zakładach gastronomicznych

W tych dniach ŁZG rozpoczęły remont i przedjesienne porządki w restauracji „Tivoli”. W następnej kolejności zostanie zamknięty bar „Kotwica” przy Dworcu Fabrycznym. Lokal tego baru, do tychczas ciasny i niewygodny, będzie powiększony i estetycznie urządzony.

Bzungla płonie... (45)



Na plantacji wrzesa robota. Zbierano owoce kawowe, z których trzeba było wydobyc pestki, ażeby wyszyły na świat. Plantator Van Gronius spogląda chmurnie na robotnicę. Dziś rano zdarzył mu się głupi przy padek: jakiś zebrał w czerwonym pasie rzucił się przed jego konia, tak, że rumak spłoszył się i skoczył w bok.



Plantator nie dorozumiewa się, że pojawienie się zebra jest znakiem dla pracujących na plantacji Malajczyków. Nie mogli jednak nie zauważyć, że ludzie są dzisiaj bardziej hardzi, niż zazwyczaj. W nocy suszarnia i składy kawy stanęły w płomieniach. Robotnicy wypadli z baraków. Korzystając z zamieszania chcieli zbiec w dżunglą.



Uciekającym zastąpił drogę dozorca. Puszczono psy z łańcuchów. Zabrzmiały okrzyki i przekleństwa, ponad którymi górował głos rozwścieczonego Van Groniusa. Znacznej części Malajczyków udało się dopaść do dżungli i zniknąć w jej zbawczej gęstwinie. Ajmat, uciekając jako jedna z pierwszych, potknęła się i upadła na ziemię.

Najlepiej rozpoczęto sierpień w pow. piotrkowskim Manifestacyjne dostawy zboża Łódź i Rawa Maz. muszą przyspieszyć omloty!

Większy niż zwykle ruch panuje na drogach województwa łódzkiego. Traktory ciągną przyczepki nalożone spółdzielczym zbożem. Z takim samym ładunkiem jadą pojedynczo i grupami chłopskie furmanki.

„Szybko i sprawnie wykonamy dostawy zboża” — oto główne hasło przodujących spółdzielców i chłopów gospodarujących indywidualnie, świadomych swych obowiązków obywatelskich.

Sierpień najlepiej rozpoczęli chłopię powiatu piotrkowskiego, gdzie plany dzienne wykonywane są przeciętnie w 150 proc. Z rolnikami piotrkowskimi dzielnie rywalizują chłopię z powiatów radomszczańskie go i łęczyckiego, którzy ostatnio tak że znacznie przekraczają dzienne plany dostaw.

W powiatach łęczyckim, łaskim i brzezińskim kilka gromad zorganizowało manifestacyjne dostawy pierwszego zboża z tego

rocznego planu. Chłopi udekorowali swe wozy szturmówkami, umieścili na nich liczne transparency, przybrali zielenią.

Mimo że większość powiatów województwa łódzkiego pomyślnie przeprowadza skup, są jednak powiaty, gdzie dostawy przebiegają jak dotąd opieszale. Do takich to należą powiat łódzki i rawsko-mazowiecki, które mają wykonany plan sierpniowy zaledwie w 4 proc. Winę za ten stan rzeczy w dużej mierze ponosi tamtejszy aktywni gromadzki, który niedostatecznie mobilizuje chłopów do szybkiego przeprowadzenia omlotów i tym samym do przyspieszenia dostaw zboża.

Dlatego też aktywni gminni i gromadzki powinni prowadzić wśród ościągających się z omlotami chłopów pracę uświadamiającą, przekonując ich, że terminowe wykonanie dostaw zboża — to patriotyczny obowiązek wsi, to udział każdego rolnika w budowie i rozwoju gospodarczym kraju.



Zespół PGR Błonie — Krośnice (woj. łódzkie) już 25 lipca zakończył całkowicie koszenie zbóż i roślin motykowych. Dzięki równoczesnemu przeprowadzeniu omlotów z chwilą ukończenia żniw odstawił do magazynów Państwowych Zakładów Zbożowych w Kutnie pierwsze transporty tegorocznych zbiorów.

Na zdjęciu: robotnicy zespołu PGR Błonie — Krośnice, kierowca Mieczysław Janiszewski i traktorzysta Alfred Rappka wiozą zboże do magazynów PZZ w Kutnie. CAF — fot. Musiałkowski

NA MOIM EKRANIE

Gdybym był osekkiem!

Zaczęło się od tego, że jedna z Czytelniczek odwiedziła naszą redakcję i opowiedziała mnóstwo ciekawych rzeczy o żłobku przy zakładach im. Róży Luksemburg. Postanowiliśmy więc zrobić reportaż z tego żłobka.

W żłobku przyjęto mnie bardzo uprzejmie, ale... w korytarzu. I tak mniej więcej wyglądała moja rozmowa z kierowniczką:

— Chciałbym, proszę pani, napisać reportaż z waszego żłobka...
— A pozwolenie pan ma?
— Mam zaświadczenie służbowe...
— To nie wystarczy. Musi pan mieć zezwolenie z Centralnej Poradni Ochrony Macierzyństwa. A nawet, gdyby pan miał takie zezwolenie, to też bym pana nie wpuściła, bo o przybyciu prasy muszą być powiadomione na kilka dni wcześniej. Tak się zwykle robi...
I nic nie pomogło, do żłobka mnie nie wpuszczono.

Co za niezwykła twierdza z tego żłobka — pomyślałem sobie w drodze powrotnej. — Szkoda, że nie jestem niemowlkiem, bo chyba w tym wypadku mógłbym się „przemycić” do wnętrza i zrobić wywiad z młodocianymi kolegami.

Sukcesy ekspozytury PKS w Zduńskiej Woli

Ze wszystkich ekspozytur PKS okręgu łódzkiego wyróżnia się w ostatnim okresie ekspozytura w Zduńskiej Woli, zajmująca w II kwartale br. pierwsze miejsce we współzawodnictwie i zdobywając sztafety przewodni PKS.

Sukces jaki osiągnęła załoga ekspozytury w Zduńskiej Woli jest tym większy, że jeszcze w lutym np. plan przewozowy wykonany był zaledwie w 82,8 proc.

Jednakże dzięki kolektywnemu wysiłkowi wydajność pracy na jeden wozodziej inwentarowy PKS wzrosła o 44,9 proc., współczynnik wykorzystania przebiegu wozów o 3,8 proc., współczynnik gotowości technicznej wzrósł o 4,2 proc., a średni dobowy czas pracy taboru — o 2,5 proc.

Na wyróżnienie zasługuje brygada przeładunkowa Franciszka Wilczyńskiego, która zdobyła tytuł najlepszej brygady oraz Eugeniusz Knapik, który zdobył tytuł najlepszego kierowcy towarowego w okręgu łódzkim.

Za złotówkę możesz dostać kocień do bielizny, a za 12 zł — adapter radiowy

Wypożyczalnię sprzętu domowego uruchomiła PSS Łódź-Zachód przy ul. Kopernika 42

Maszynka do lodów, adapter czy odkurzacz elektryczny — to przedmioty należące do rzędu tych, które od czasu do czasu potrzebne są w każdym gospodarstwie, ale ze względu na dość wysoką cenę, nie każdy może sobie pozwolić na ich kupno.

Dlatego też z pewnością dużym powodzeniem będzie się cieszyła wypożyczalnia sprzętu domowego, którą uruchomiła ostatnio dla swych członków dykcja PSS Łódź-Zachód, przy ul. Kopernika 42. Wypożyczalnia dysponuje bogatym asortymentem różnego rodzaju sprzętów.

Przed wszystkim można tam wypożyczyć za opłatą zaledwie 1,50 zł za dobę kocień do gotowania bielizny. Wypożyczenie maszyny do lodów kosztuje 1 zł. Prócz tego w wypożyczalni są naczyńna stołowe i kuchenne, odkurzacze elektryczne, froterki ręczne, maszyny do mięsa i do wyciskania owoców, wiadra, balie itd.

W dziale sportowym można otrzymać piłki do koszykówki i piłki nożne, rakietki do tenisa i komplety do ping-ponga, namioty, plecaki,

komplety wędek, aparaty fotograficzne, a nawet manierki czy kocy. W innych działach są leki i narzędzia ogrodnicze, termofony i wagi dla niemowląt, ogródnicze kultywatory, chwastniki czy grabie, a także rowery, wózki dla niemowląt, walizki, hamaki itd. Najwięcej kosztuje, to zrozumiałe, wypożyczenie adaptera czy pafefonu, bo 12 zł za dobę.

W Łodzi jest bardzo wielu członków PSS, więc praktycznie biorąc z wypożyczalni może korzystać większość społeczeństwa. Ale jeżeli ktoś nie posiada legitymacji członkowskiej i jednak chce coś wypożyczyć, może na miejscu w wypożyczalni wpisać się na listę członkowską.



Dyrekcja Muzeum Sztuki w Łodzi zawiadamia, że z powodu przeprowadzania obecnie remontu sal wystawowych Muzeum w miesiącu sierpniu będzie nieczynne.

Instalacje są, światła nie ma

Mieszkam przy ul. Limanowskiego 22. Budynek ten nie posiada oświetlenia elektrycznego. Dopiero w lutym br. w czasie gruntownego remontu założono instalacje.

Cóż jednak, kiedy instalacje są, a światła w dalszym ciągu nie ma? Pisałam w tej sprawie do Polskiego Radia. W związku z moją skargą otrzymałam z Zarządu Budynków Mieszkalnych wyjaśnienie, że „roboty elektryczne zostały zlecone do wykonania Sp. Elektro-Granit. Ponieważ jednak były one wykonane wadliwie spółdzielnia wezwana została do natychmiastowego usunięcia usterek”.

Pismo miało datę 30 czerwca. Obecnie mamy już sierpień i... w dalszym ciągu nic. Ciekawe po ilu miesiącach przystąpi spółdzielnia do wykonania „natychmiastowych” robot?

C. J.
Limanowskiego 22.

Uwaga, uczestnicy raidu pieszego na Mazurach!

PTTK w Olsztynie organizuje dla uczestników raidu spływu wodnym od dnia 17 do 21 sierpnia na trasie Serkwity-Ruciane.

Uczestnicy otrzymują po zniżonych cenach namioty, kajaki i pod kierunkiem przewodników odbęda 5-dniową piękną wędrowkę wodną. Zbiórka uczestników spływu w dniu 17.3. br. o godz. 10 w Serkwitach. Zgłoszenia do raidu pieszego przyjmują się w biurze PTTK w Łodzi, ul. Piotrkowska 70.

Pierwszy Polak który rzucił dyskiem ponad 50 m...

W trzecim dniu Spartakiady OW Warszawa Chojnacki poblił rekord Polski w rzucie dyskiem uzyskując doskonały wynik 50,30. Chojnacki rzucił bardzo regularnie mając drugi najlepszy rzut 49,68, a pozostałe również w granicach rekordu. Nowy rekordzista jest pierwszym Polakiem, który przekroczył w rzucie dyskiem 50 m. Henryk Chojnacki ma 24 lata, a lekkoatletykę uprawia od piero trzeci rok. Trenerami Chojnackiego byli kolejno Szelest, Gierutto i Hofman.

Wytwarła praca i sumienny trening oraz doskonałe warunki, jakie stworzyło państwo ludowe sportowcom polskim, pozwoliło Chojnackiemu na osiągnięcie tego doskonałego na skalę europejską wyniku.

Poprzedni rekord należał do Łomowskiego i wynosił 47,46.

Pierwsi zwycięzcy igrzysk... Wielki sukces Zatópka

Mistrz olimpijski uzyskał doskonały czas



- Potrzebowski w finale
- Siatkarki polskie pokonały reprezentację Finlandii 3:0



W pierwszym dniu międzynarodowych zawodów sportowych przyjaźni i braterstwa, rozgrywanych w ramach IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów, największe zainteresowanie wzbudziły zawody lekkoatletyczne. Wspaniały stadion im. 23 sierpnia wypełniony był po brzegi.

Wiele emocji przeżywali widzowie, kiedy na bieżni stadionu zmierzli się czołowi biegacze świata w biegu na 5.000 m. Wśród wielkiego entuzjazmu widzów trwała zacięta walka mistrza olimpijskiego Zatópka z biegaczami radzieckimi Kucem i Anufriewem oraz znanym z niedawnego występu w Polsce Węgrem Kovacssem.

Przez pierwsze okrążenia prowadził młody, mało znany biegacz radziecki Kuc, za nim biegł Kovacs i Zatópek. Chromik utrzymywał się na 6 pozycji, a Graj biegł nieco w tyle. Na dwa okrążenia przed końcem biegu Zatópek minął Kovacsa i zaczął zbliżać się do prowadzącego z przewagą kilkudziesięciu metrów Kuc. Zwiększone tempo wytrym miał również Chromik, który minął Australczyka Stephensa. Na ostatniej prostej Zatópek minął Kuc i ukończył zwycięsko bieg w doskonałym czasie 14:03,0. O sekundę za zwycięzcą był Kuc (ZSRR), a tuż za nim Węgier Kovacs (14:04,2).

Przez pierwsze okrążenia prowadził młody, mało znany biegacz radziecki Kuc, za nim biegł Kovacs i Zatópek. Chromik utrzymywał się na 6 pozycji, a Graj biegł nieco w tyle. Na dwa okrążenia przed końcem biegu Zatópek minął Kovacsa i zaczął zbliżać się do prowadzącego z przewagą kilkudziesięciu metrów Kuc. Zwiększone tempo wytrym miał również Chromik, który minął Australczyka Stephensa. Na ostatniej prostej Zatópek minął Kuc i ukończył zwycięsko bieg w doskonałym czasie 14:03,0. O sekundę za zwycięzcą był Kuc (ZSRR), a tuż za nim Węgier Kovacs (14:04,2).

Czwarte miejsce zajął Anufriew (ZSRR) przed Szabo (Węgry). Polak Chromik był szósty, jednak sędziowie stwierdzili, że przebiegł on o jedno okrążenie za mało i kwestia jego sklasyfikowania nie została jeszcze zdecydowana. Graj zajął dalsze miejsce w czasie 14:41,6.

Sprinterzy polscy Kiszka i Baranowski startowali w ćwierćfinalach i obaj zakwalifikowali się do półfinału. W półfinale jednak obaj Polacy odpadli.

W rzucie młotem zwyciężył Norweg Strandli wynikiem 58,49. Drugie miejsce zajął Siermak, który uzyskał ten sam wynik. Trzeci był Kriwonosow (ZSRR) — 57,90. Polak Harmata zajął 7 miejsce mając wynik 53,84. Ryt rzucił poniżej swoich możliwości i nie zakwalifikował się do rzutów finałowych.

Rekordzista świata w trójskoku — Szezerbakow (ZSRR) zwyciężył pewnie w tej konkurencji wynikiem 15,64, 15,63. Polak Weinberg zajął 6 miejsce, uzyskując odległość 14,51.

W eliminacjach w biegu na 100 m kobiet startowała Bocianówna. Zająła ona w swoim przedbiegu 4 miejsce odpadając z dalszej konkurencji.

W skoku wzwój kobiet zwycięstwo odniosła Czudina (ZSRR) — 164 przed Modrachową (CSR) — 161 i Kotową (ZSRR) — 158.

W półfinale biegu na 800 m Potrzebowski zajął w swojej serii trzecie miejsce i zakwalifikował się do finału.

W środę siatkarki polskie rozegrały pierwszy swój mecz zwyciężając Finlandię 3:0. Polki miały zdecydowaną przewagę wygrywając łatwo wszystkie sety.

W czwartek, 6 bm., z Polaków startują: Mach i Buhl na 400 m, Potrzebowski w finale 800 m oraz Clachówna i Kowalewska w rzucie oszczepem.

Program igrzysk w Bukareszcie

Jak już zapowiedzieliśmy, w okresie trwania igrzysk sportowych w Bukareszcie podawać będziemy szczegółowe programy poszczególnych dni. Dzisiaj zamieszczamy dalszy ciąg programu.

- 7 SIERPNIA
- LEKKOATLETYKA:** konkurencje kob., skok w dal, kula (finał) 200 m, 80 pł., 400 m (finał), 4x100 m (finał), konkurencje męskie, oszczep (finał), 400 m (finał), 200 m (eliminacje i półfinał), 3.000 m z przeszkodami, 400 m pł.
 - GYMNASTYKA:** ćwiczenia dowolne kobiet.
 - PLYWANIE:** kobiety — 100 m grzbiet., 200 mot., 100 mot., 100 dow., 4x100 m zmiennym, mężczyźni — 1.500 dow., 100 mot., 100 grzbiet., 100 dow., 200 mot., skoki obowiązk., mężczyźni, piłka wodna.
 - WIOSLARSTWO:** jedynki, czwórki i ósemki kobiet, jedynki, dwójki, dwójki bez sternika, czwórki i ósemki mężczyzn.
 - PODNOSZENIE CIĘŻARÓW:** waga pół ciężka, 1-cieżka i ciężka.
 - KOLARSTWO:** półmaraton ind. mężczyzn i kobiet.
 - PIŁKA NOŻNA:** 4 mecze eliminacyjne.
 - KOSZYKÓWKI:** eliminacje drużyn męskich i kobiecych.
 - SIATKÓWKI:** eliminacja drużyn męskich i kobiecych.

RADIO

PIĄTEK, 7 SIERPNIA

14.10 Muzyka baletowa, 14.30 Muzyka operetkowa, 15.10 „Wraki”, 15.30 Audycja dla dzieci, 15.00 „Ze śpiewników Moniuszki”, 16.20 Program lokalny, 16.30 Pogadanka przyrodnicza, 18.40 Audycja literacka, 18.55 Radziecka muzyka ludowa, 19.20 Radiowy poradnik izykowy, 19.30 Muzyka i aktualności, 20.00 „O srebrnym lososiu”, 20.20 Koncert popularny, 21.36 Muzyka taneczna, 22.00 „Historia woliga skała”, 22.20 Z cyklu: „Historia muzyki polskiej”, 23.20 Muzyka symfoniczna.

TEATRY

Letni — „Mikado” — 19 30
 Nowy — „Dziwczyna z dżbanem” — 19 30
 Im. Jaracza — „Kandida” — 19 30
 Muzyczny — „Krasna usmtechu” — 19 30
 Pozostałe nieczynne

KINA

BALTYK — As wywiadu — 15.30, 18.30, 20.30
 GDYNIA — Program filmów dokumentalnych i kulturalno-osiaw., — 17, 18, 19, 20. Program dla najmłodszych — 16.
 MŁODA GWARDIA — Jak hartowała się stal — 16, 18, 20
 MUZA — Danka — 18, 20
 PIONIER — Szakana wioska — 17, 19
 POLONIA — Węgierskie melodie — 15.45, 18, 20.15
 PRZEDWIOSNIE — nieczynne z powodu remontu
 1 MAJA — Gesl baby Jagi — program skład. — 18, 20
 REKORD — O 6 wieczorem po wojnie — 18, 20
 ROMA — Młodzi marynarze — 18, 20
 SOJUSZ — Edward w opałach — 18.30
 SWIT — W dni pokoju — 18, 20
 STYLOWY — nieczynne z powodu remontu
 TATRY — Iwan Groźny — 18, 18, 20
 WISŁA — Granica w ogniu — 16, 18, 20
 WŁOKNIARZ — Zagubione melodie — 16, 18, 20
 WOLNOSC — Noc majowa — 16.30, 18.30, 20.30
 ZACHETA — Pomysłowy sprzedawca — 18, 20
 DWORCOWE — Jedna z wielu. Telegram, Sport radziecki 5-52, PKF 30-53 — 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22
 Uwaga! Przedprzedaż biletów normalnych do kin: „Baltyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włokniarz” i „Gdynia” prowadzi na dwa dni naprzód „Orbis”, ul. Piotrkowska 65, w godz. od 11 do 18.
 Cyrk nr 3 — Pl. Niepodległości
 Przedstawienia codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta — o godz. 15.30 i 19.30.

Nocne dyżury aptek

Dzisiejszej nocy dyżury następujących aptek: Piotrkowska 85, Armii Czerwonej 53, Zgierska 63, Plac Wolności 2, Nowożycki 91, Rzgowska 51, Gdańska 23 i Al. Kościuski 48.
 Dyżur położniczo-ginekologiczny: dzień od godz. 9 do 20 dyżuruje szpital im. dr. Madurowicza, ul. Krzemieniecka 5, od godz. 20 do 9 szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15.

O wszystkim — po trochu

Rada Okręgowa ZS Siał zorganizowała 2 sierpnia br. mistrzostwa okręgu łódzkiego w siatkówce-meskiej. Poprzez dził je turniej kół sportowych Stali z terenu Łodzi.

Wyłonieni 4 finaliści spotkali się w ostatecznych rozgrywkach. Mistrzostwo zdobyła drużyna koła sportowego przy zakładach Im. Pięcka w Żychlinie przed zakładami Im. Komuny Partyjskiej w Radomsku, ZWAT-em i „Prozamet” z Łodzi.

W niedzielę, 9 bm., na ul. Uniwersyteckiej w obwodzie zamkniętym od ul. Jaracza do Nowotki odbędzie się uleży wyścig kolarski dla zawodników kl. III i turystów zrzeszonych i niezrzeszonych.

Zawodnicy przejadą w sumie 15 okrążeń (jedno okrążenie 2.800 m). Zgłoszenia zawodników przyjmowane będą na miejscu startu, tj. w Parku Im. 3 Maja przy ul. Uniwersyteckiej od godziny 8 rano. Przypomina się zawodnikom, że startować mogą tylko na rowerach bez przerzutek.

Pracownicy poszukiwani
 Tkaczy do koronek zatrudnił Fabryka Firaneł i Koronek Im. Hanny Sawickiej w Łodzi, ul. Piotrkowska 177. Zgłoszenia osobiste przyjmuje dział personalny w godz. od 9 do 14.
 2016 K

Tkaczy na kładnie jedwabiu i kładnie wstążkowej oraz palacza zatrudniły natychmiast, Spółdzielnia „Taśma”, Wólczńska 125.
 2065-K

Na ringu w Białymstoku zabrzmiął gong

137 juniorów walczy o tytuły mistrzów Polski

W pięknie udekorowanej białostockiej hali sportowej rozpoczęły się 4 bm. indywidualne mistrzostwa Polski juniorów w boksie. W mistrzostwach udział bierze 137 zawodników reprezentujących 18 okręgów.

Po krótkiej uroczystości otwarcia rozpoczęły się pierwsze walki eliminacyjne. Ogółem w pierwszym dniu mistrzostw rozegrano 28 walk. Prawie wszystkie, a szczególnie walki w wagach lżejszych stały na dobrym poziomie. Uczestnicy mistrzostw są dobrze przygotowani zarówno technicznie jak i kondycyjnie, walczono ambitnie.

Wyniki pierwszego dnia mistrzostw:
 Waga piętrowa: Kłos (Gdańsk) wy-punktował Kondrada (Stalinoogrod), Sar-ga (Kraków) zwyciężył Lesińskiego (Warszawa m.), Dzymek (Kielce) zwyciężył Rakyska (Łódź), Bronis (Zielona Góra) przegrał z Biernackim (Szczecin), Bujak (Łódź woj.) znokautował w II r. So-chala (Lublin).

Waga musza: Damps (Gdańsk) wypunktował Kotyńskiego (Warszawa m.), Wojtowicz (Kielce) wygrał z Korzeniew-skim (Białystok), Hajduka (Zielona Góra) zwyciężył Panczyzna (Rzeszów), Kłos (Lublin) uległ Mikołajczakowi (Poznań), Fornalik (Bydgoszcz) wypunktował Molla (Stalinoogrod), Łasak (Łódź woj.) wygrał z Góralskim (Lublin), Dru-chniak (Koszalin) przegrał z Zesutko-wym (Opole), Szumiec (Kraków) wypunktował Zmudę (Szczecin).

Waga kogucia: Antos'ak (Białystok) przegrał z Wojsławskim (Kielce), Bucha

Wykwalifikowanego kierownika kwiaciarni oraz sprzedawcę do branży kwiaciarniczej zatrudni natychmiast MHD w Fabianicach. Zgłoszenia osobiste do działu kadr — Fabianice, Waryńskiego 11.
 2067-K

Czy umiesz prowadzić? samochód lub motor

Polski Związek Motorowy — Ośrodek Szkolenia przy ul. Przejazd 15, przyj-muje zapisy na kurs samochodowo-mo-tocyklowy.

Kurs rozpocznie się 15 sierpnia br. i potrwa dziewięć tygodni. Zalicza teo-retyczne odbywać się będą codziennie oprócz sobót w godzinach 17 — 19.30 zaś zajęcia praktyczne i jazdy codzien-nie, oprócz sobót, w godzinach od 8 do 16. Po ukończeniu nauki i zdaniu egzaminu abiturient otrzymuje prawo jazdy kat. IIIA lub kat. IV.

Kandydaci obowiązuje pięć musz mieć ukończone 17 lat życia i posiadać dobry stan zdrowia.

Opiata za kurs wynosi — 300 zł za część teoretyczną plus opłaty za jaz-dy.

Na Warcie odbył się ogólnopolski maraton kajakowy

W ogólnopolskim długodystanso-wym wyścigu kajakowym na rzece Warcie pierwsze miejsce zajęło poznańskie Ogniwo przed Stalą (Poznań) i Kolejarzem (Poznań).

W wyścigu sztafetowym dwóch na trasie Srem — Poznań (3 X 17 km) pierwsze miejsce zajęło Ogniwo przed Kolejarzem (Poznań). W wy-szczu czwórko- juniorów na trasie Puszczykowo — Poznań (16 km) zwyciężyła osada poznańskiego Koleja-rza. Wyścig jedynek kobiet na trasie 4 km wygrała mistrzyni Polski Zaczyńska (Stal Poznań) przed Pa-biszczak (Ogniwo Poznań).

Mecz w Częstochowie zakończył eliminacje do mistrzostw Polski na żużlu

W zaległym meczu żużlowym o dru-zynowe mistrzostwo Polski Gwardia po-konała Włókniarza 31:23 pkt.

Zawody rozegrane zostały w Często-chowie. Najlepszym zawodnikiem na to-rze był leżewski z Gwardii, który zdo-był dla swojej drużyny najwięcej punk-tów, tj. 9 i uzyskał najlepszy czas dnia 1:27,0.

Meczem tym zakończone zostały eli-minacje do mistrzostw Polski. W finale spotkają się 4 drużyny, które zajęły w tabeli czelowe miejsca. Są to: Gwardia, Spójnia, Unia i CWKS.

W ramach obchodu Roku Kopernikowskiego raid motorowy do Torunia

Główna Komisja Turystyki PZM orga-nizuje w dniach 29 i 30 bm. pierwszy ogólnopolski zjazd motorowo - turysty-czny do Torunia. Masowym udziałem w zjeździe sympatycy turystyki motori-wej włączyć się do obchodu Roku Kopernikowskiego. Licznym udziałem w tej imprezie uczestniczy zjazd zadokum-entują również rozwój motoryzacji w naszym kraju.



Tajemnica Stoczni (Lewanty)

Wprowadzenie nowej techniki umożliwił przecię osiągnięcie większych wyników. I to musi być nowa podstawa obliczeń...

Po blasze zadudniły czyjeś kroki. Z gór-nego pokładu po drabinie schodził Ornoch i Paliwoda. Za nimi szli ludzie z ich brygad. Rozsiadali się na prokach, zaczęli gadać. Ornoch dotknął ramienia Markowskiego.

— Chodźcie, Markowski... parę słów.

Michał spojrzął zdziwiony, ale podniósł się. Stanęli pod burzą Ornoch syczał zga-szoną fajką miętającą ją przez dłuższy czas. Potem zapalał ją jakoś długo i niezdar-nie Puścił sinawy kłak dymu, pachnący korzonkami i kaszą tatarską.

— Wicie, rozmawialiśmy ze swoim lu-dźmi, ja i towarzyszu Paliwoda. Postanowił-

— Wicie, to jest dla nas sygnał na alarm-nauzka. Myśmy źle robili, że was nie po-parliśmy. Powiem samokrytycznie: teraz widzę, to było niepartyjne. Znaleźliśmy się po stronie wroga klasowego. On się za nami przyczaił i ruszył do ataku. Trzeba mu z miejsca złamać kregosłup.

— Tak — odezwał się Paliwoda. — Zleś-my robili. Hamowaliśmy współzawodnic-two. To, co dzisiaj, nie może się powtórzyć. Nie gniewajcie się, Markowski. Każdy błądził.

— Dajcie łapę! — krzyknął Michał. Uściskali sobie z kłasnieniem dłonie.

— Naprawdę?... — zapytał Michał.

— Jo. Wicie, powiem szczerze. Mieliśmy różne zastrzeżenia i do was, i do waszej ro-boty. Ale to inna sprawa. Partyjna. Zło-żyłem kiedyś na was wniosek na egzekutywę. Kiedyście zaczęli współzawodnic-two, Budnik radził mi z wnioskiem zaczekać. Jutro jest zebranie, mają mówić o was i o Leonie niech się towarzysze wypowiedzą. Co innego z nitowaniem. Wicie, po tym, co się zda-rzyło, wydaje nam się, że powinniśmy bez-względnie przejść na jedną brygadę i iść razem. To jest sprawa polityczna.

Gdyka chodziła mu. Słowa przeciskały się z trudem przez usta.

— grzmiął megafon, zawieszony nad maga-zynem.

Michał pochpnął Ornocha i Paliwodę w stronę siedzących niterów.

— Chłopcyl — wrzasnął. — Brygady Or-nocha i Paliwody przechodzą na nasz spo-sób nitowania, a właściwie to już nie nasz tylko na inny! Robimy brygadę zespolową brygadę potokową, jednym ciagiem na cały kładub. Rozumiecie... jeden podawacz na dwóch niterów! Dwunastu niterów na obie burty. Chyba, że nam jeszcze ludzi doda-dzą...

Hura!... — porwali się wszyscy, rzucając czapki w górę, wysoko, ponad krawędź burty.

WROGOWIE

I

Zebrał Podstawowej Organizacji Partyj-nej na Wydziale Budowy Okręgowy odbył się miało w mniejszej salce obok świetlicy. O czwartej, kiedy ludzie zaczęli nadcho-dzić, robiło się już ciemno. Przychodzili grupkami po kilka osób, ozywieni, szepczący między sobą o wszystkich wydarzeniach, które miały miejsce w ciągu ostatnich dni.

Egzekutywa zajmowała miejsca za czer-wonym stołem. Weszli bocznymi drzwiami z sali świetlicy. Budnik zawzięty, ponury, zły. Już po otwarciu zebrania zrobił się ma-ły szum. Drzwiami wejściowymi wcisnął się towarzyszu Mokry z chmurną, diabota twa-rzą, uśmiechnięty Sandler i Mydlarz. Myd-larz wyglądał na wystraszonego, niby zło-dziej złapanym na gorącym uczynku. Po ze-branych przewiał szum. Zanosilo się na sen-sację.

(D. c. n.)